ПРОЕКТ

Вносится администрацией муниципального образования «Город Астрахань»
РЕШЕНИЕ
от _________

№ ____
О внесении  изменений в решение Совета
муниципального образования «Город
Астрахань»  от 04.08.2005 № 177
На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федерального закона от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Устава муниципального образования "Город Астрахань" Городская Дума решила:

1. Внести в Решение Совета муниципального образования "Город Астрахань" от 04.08.2005 N 177 "Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования "Город Астрахань" на 2005 - 2018 годы" с изменениями и дополнениями, внесенными Решениями Совета муниципального образования "Город Астрахань" от 15.09.2005 N 195, от 24.11.2005 N 218, от 24.01.2006 N 14, от 06.04.2006 N 44, от 30.05.2006 N 57, Решениями Городской Думы муниципального образования "Город Астрахань" от 29.06.2006 N 89, от 14.09.2006 N 130, от 02.11.2006 N 163, от 19.12.2006 N 192, от 16.02.2007 N 4, от 05.04.2007 N 32, от 28.06.2007 N 80, от 27.09.2007 N 96, от 26.10.2007 N 121, от 27.03.2008 N 26, от 11.06.2008 N 73, от 25.09.2008 N 135, от 26.02.2009 N 29, от 02.04.2009 N 45, от 04.06.2009 N 89, от 16.07.2009 N 103, от 10.09.2009 N 118, от 26.11.2009 N 152, от 26.01.2010 N 5, от 25.02.2010 N 13, от 29.04.2010 N 47, от 24.06.2010 N 83, от 09.09.2010 N 131, от 28.10.2010 N 147, от 16.12.2010 N 237, от 28.04.2011 N 38, от 04.08.2011 N 95, от 17.11.2011 N 224, от 31.05.2012 N 65, от 18.09.2012 N 137, от 29.11.2012 N 250, от 07.02.2013 N 5, от 25.04.2013 N 45, от 30.05.2013 N 67, от 26.09.2013 N 146, от 28.11.2013 N 246, от 30.01.2014 N 9, от 01.07.2014 N 136, от 27.08.2014 N 180, от 04.12.2014 N 235, от 12.03.2015 N 21, от 18.06.2015 N 50, от 13.08.2015 N 69, от 17.12.2015 N 68, от 17.11.2016 N 157 следующие изменения и дополнения:

1.1. В преамбуле прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования "Город Астрахань" на 2005 - 2018 годы абзацы 3,4 изложить в следующей редакции

 «Приватизация муниципального имущества муниципального образования "Город Астрахань" осуществляется способами, определенными действующим законодательством Российской Федерации.

Оплата приобретаемого покупателем в процессе приватизации муниципального имущества производится единовременно или в рассрочку в соответствии со статьей 35 и п.5. ст.3 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества". Оплата единовременно осуществляется в течение 30 дней.
Денежные средства, полученные от продажи муниципального имущества, то есть полученные от покупателей в счет оплаты приобретаемого имущества, подлежат перечислению в бюджет муниципального образования «Город Астрахань»».
1.2. В пункт 2 прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования "Город Астрахань" на 2005 - 2018 годы внести следующие изменения и дополнения:

1.2.1. дополнить строками следующего содержания:

	№
	Объект недвижимости, адрес
	Площадь

(кв.м.)
	стоимость

	1496
	Нежилое помещение, ул. Мехоношина, 2 пом.2
	421,6
	Рыночная

	1497
	Нежилые помещения, ул. Нечаева, 24 пом.1,2
	39,2; 55,6
	Рыночная

	1498
	Нежилое помещение, ул. Адм.Нахимова, 141 пом.135 комн.12
	4,7
	Рыночная

	1499
	Нежилые помещения, ул. Гагарина/ пер. Некрасова/ ул. Тянь-Шаньская, 21/1/32а пом.1,2,4,6
	37,5; 34,2; 40,0;  593,4
	Рыночная

	1500
	Нежилое здание, ул. Азизбекова, 7
	61,1
	Рыночная

	1501
	Нежилое помещение, ул. Н. Качуевской/ Калинина, 1/22 пом.04
	140,5
	Рыночная

	1502
	Нежилое помещение, ул. Власова/ Ген. Епишева, 2/18 пом.144 комн.2,3,5-9
	40,5
	Рыночная

	1503
	Нежилое помещение, ул. Ахматовская/ Кирова, 9/13 пом.65
	42,5
	Рыночная

1.2.1. в строке № 155: слова «Нежилое помещение, ул. Тренева, 13» заменить словами «Нежилое помещение, ул. Тренева, 13 пом.129» и цифру «67.0» заменить цифрой «67.9».

1.2.2 в строке № 436: слова «Нежилое помещение, ул. Лычманова, 33» заменить словами «Нежилое помещение, ул. Лычманова, 33 пом.8».

1.2.3. в строке № 444: слова «Нежилое помещение, ул. Володарского/ Ахматовская, 12/12 литера АА' пом. 001, 002, 003; литера А пом. 050» заменить словами «Нежилое помещение, ул. Володарского/ Ахматовская, 12/12 литера АА' пом. 001» и цифры «509.8; 186.1; 519.3; 66.0» заменить цифрой «509,8».

1.2.4. в строке № 509: слова «Нежилое помещение, ул. Звездная/ пр. Воробьева, 9/16» заменить словами «Нежилое помещение, ул. Звездная/ пр. Воробьева, 9/16 пом.001» цифру «25.5» заменить цифрой «44,2».
1.2.5. в строке № 534: слова «Нежилое помещение, ул. Кр. Набережная, 233 литера А» заменить словами «Нежилое помещение, ул. Кр. Набережная, 233 пом.181».
1.2.6. в строке № 660: слова «Нежилое помещение, ул. Желябова/Кр. Набережная, 43/10» заменить словами «Нежилое помещение, ул. Адмиралтейская/Кр. Набережная, 43/10» и цифру «176.9» заменить цифрой «246,9».
1.2.7. в строке № 693: слова «Нежилое помещение, пл. Заводская, 38 литера А пом. 88 ком. 1, 2» заменить словами «Нежилое помещение, пл. Заводская, 38 пом. 88» и цифру «75.1» заменить цифрой «80,2».
1.2.8. в строке № 702: слова «Нежилое помещение, ул. Димитрова, 5, литера А пом. 1 ком. 11» заменить словами «Нежилое здание, ул. Димитрова, 5» и цифру «20» заменить цифрой «502,2».

1.2.9. в строке № 703: слова «Нежилое помещение, ул. Татищева, 15 "а"» заменить словами «Нежилое помещение, ул. Татищева, корп.15а пом.001 ком.3».

1.2.10. в строке № 706: слова «Нежилое помещение, ул. Бабушкина, 60 литера ББ' пом.18 ком. 7, 8» заменить словами «Нежилое помещение, ул. Бабушкина, 60  пом.1 комн.2,3,4» и цифру «39.1» заменить цифрами «17,9; 12,3; 8,3».
1.2.11. в строке № 730: слова «Нежилое помещение, ул. Б. Хмельницкого, 15/22 литера А» заменить словами «Нежилые помещения, ул. Б. Хмельницкого, 15/22 пом.025, 026» и цифру «176.4» заменить цифрами «101,8; 53,8».

1.2.12. в строке № 759: слова «Нежилое помещение, ул. Безжонова, 4» заменить словами «Нежилое помещение, ул. Безжонова, 4 пом.081» и цифру «129.2» заменить цифрой «126,3».
1.2.13. в строке № 776: слова «Нежилое помещение, ул. Кр. Знамени, 11/12» заменить словами «Нежилое помещение, ул. Чернышевского/Кр. Знамени, 12/11 пом.001» и цифру «110.7» заменить цифрой «109,4».
1.2.14. в строке № 809: слова «Нежилое помещение, ул. Нечаева,24» заменить словами «Нежилые помещения, ул. Нечаева, 24 пом.3,4» и цифру «108.4» заменить цифрами «39,7; 55,5».
1.2.15. в строке № 921: слова «Нежилое помещение, ул. Чехова, 58» заменить словами «Нежилое помещение, ул. Чехова, 58 пом.4».

1.2.16. в строке № 946: слова «Нежилое помещение, пр. Бумажников, 20 литера А» заменить словами «Нежилое помещение, пр. Бумажников, 20 пом.004» и цифру «178.0» заменить цифрой «158,6».
1.2.17. в строке № 1005: слова «Нежилое помещение, ул. Б. Хмельницкого, 36» заменить словами «Нежилое помещение, ул. Б. Хмельницкого, 36 лит.А пом.029» и цифру «65.3» заменить цифрой «81,2».
1.2.18. исключить №№ 88, 112, 115, 129, 168, 172, 173, 189, 199, 211, 223, 228, 234, 242, 243, 304, 308, 327, 336, 340, 353, 417, 423, 452, 504, 505, 515, 522, 535, 540, 542, 546, 563, 569, 576, 579, 581, 586, 587, 630, 634, 642, 665, 687, 695, 696, 698, 704, 709, 712, 755, 760, 791, 799, 812-814, 832, 855, 864, 891, 896, 920, 960, 970, 978, 10 01, 1068, 1069, 1114, 1140, 1248, 1289, 1299, 1307, 1311, 1318, 1324, 1331, 1335, 1414, 1432, 1434, 1436, 1439, 1441, 1447, 1448, 1455, 1458, 1463, 1467, 1468, 1471, 1473-1476, 1479, 1480, 1483-1486, 1491.
1.3. В пункте 3 прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования "Город Астрахань" на 2005 - 2018 годы исключить строку 3.
1.4. В пункте 4 прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования "Город Астрахань" на 2005 - 2018 годы исключить строку 2.
2. Опубликовать настоящее Решение в официальном периодическом издании нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования "Город Астрахань" и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования "Город Астрахань" в сети "Интернет".

3. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Копию настоящего Решения передать в муниципальное казенное учреждение г. Астрахани "Астраханский городской архив" для внесения изменений в справочно-поисковые системы архива и использования в работе по предоставлению информационных услуг.

Глава  муниципального

образования «Город Астрахань»

 А.В. Губанова